BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC THỂ DỤC THỂ THAO VIỆT NAM

Số:           /TDTTVN-TTTTC

V/v hỗ trợ tổ chức Giải xe đạp nữ quốc tế

TP. Hồ Chí Minh - Cúp BIWASE lần thứ

XVI năm 2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2026

Kính gửi:

    - Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh;

    - Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng;

    - Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa;

- Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện kế hoạch tổ chức thi đấu các môn thể thao thành tích cao năm

2026, Công ty CP - Tổng Công ty Nước - Môi trường Bình Dương phối hợp với

Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh, Đài Phát thanh và Truyền hình

Thành phố Hồ Chí Minh và Liên đoàn Xe đạp - Mô tô thể thao Việt Nam cùng

các đơn vị có liên quan tổ chức Giải xe đạp nữ quốc tế Thành phố Hồ Chí Minh -

Cúp BIWASE lần thứ XVI năm 2026. Giải đấu sẽ xuất phát từ Phường Cam Ly,

tỉnh Lâm Đồng ngày 09/03/2026 và kết thúc tại Phường Thủ Dầu Một, Thành phố

Hồ Chí Minh vào ngày 14/03/2026 (Chương trình thi đấu kèm theo). Đây là giải

đấu nằm trong hệ thống thi đấu của Liên đoàn Xe đạp thế giới (UCI) năm 2026

với sự tham dự của các vận động viên xe đạp nữ hàng đầu châu lục.

Cục Thể dục thể thao Việt Nam trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân Thành

phố Hồ Chí Minh, Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng, Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh

Hòa và Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai cho phép Ban Tổ chức giải phối hợp với

các đơn vị hữu quan có liên quan của địa phương đảm bảo về công tác trật tự, an

toàn giao thông và chuyên môn để giải được tổ chức thành công, đạt kết quả tốt.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, TTTTC, Vũ (07).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hồng Minh

Chương trình thi đấu

GIẢI XE ĐẠP NỮ QUỐC TẾ TP. HỒ CHÍ MINH - CÚP BIWASE

LẦN THỨ XVI NĂM 2026

(Kèm theo Công văn số:          /TDTTVN-TTTTC ngày       tháng       năm 2026

của Cục Thể dục thể thao Việt Nam)
__________________________________

NGÀY LỘ TRÌNH SỐ KM

09/3/2026

(Thứ Hai)

- Lễ Bế Mạc “Biwase Tour of Vietnam 2026” và Lễ

Khai mạc “Giải xe đạp nữ quốc tế Thành phố Hồ Chí

Minh - Cúp BIWASE lần thứ XVI năm 2026”

Thi đấu “Vòng quanh Hồ Xuân Hương” (10 vòng)

50 km

10/3/2026

(Thứ Ba)

Chặng1: Khánh Vĩnh - Ninh Hòa - Nha Trang (Khánh

Hòa) (Lộ trình có Đèo Rù Rì, Rọ Tượng và Lương Sơn)

(di chuyển theo đoàn 89 km qua đèo Khánh Lê)

118 km

11/3/2026

(Thứ Tư)

Chặng 2:  Nha Trang (Khánh Hòa) - Phường Đông Hải

(Phan Rang Tháp Chàm cũ) (Lộ trình có Đèo Cù

Hin và Đèo Vĩnh Hy)

125 km

12/3/2026

(Thứ Năm)

Chặng 3: Phường Đông Hải - Khánh Hòa (Phan Rang Tháp

Chàm cũ) - Phan Thiết (Lâm Đồng) (Lộ trình có

đèo Khương Hải)

164 km

13/3/2026

(Thứ Sáu)

Chặng 4: Phan Thiết (Lâm Đồng) - Vũng Tàu (TP.HCM)
162 km

14/3/2026

(Thứ Bảy)

Chặng 5: Vũng Tàu (TP.HCM) - Thủ Dầu Một (TP.HCM)

Lễ Bế mạc “Giải xe đạp nữ quốc tế Thành phố Hồ Chí

Minh - Cúp BIWASE lần thứ XVI năm 2026”

109 km

TỔNG 728 km

_____________________________

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T12:04:17+0700
	Hà Nội
	Đào Đức Kiên<dd.kien@tdtt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T13:56:20+0700
	Hà Nội
	Nguyễn Hồng Minh<nhminh@tdtt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T14:09:01+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THỂ DỤC THỂ THAO VIỆT NAM<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T14:09:06+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THỂ DỤC THỂ THAO VIỆT NAM<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T14:09:13+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THỂ DỤC THỂ THAO VIỆT NAM<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T14:09:18+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THỂ DỤC THỂ THAO VIỆT NAM<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T14:09:22+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THỂ DỤC THỂ THAO VIỆT NAM<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T14:09:41+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THỂ DỤC THỂ THAO VIỆT NAM<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T14:09:58+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THỂ DỤC THỂ THAO VIỆT NAM<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!